
 
 

Совет депутатов 
муниципального образования город Петровск 

Петровского муниципального района Саратовской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 
от 27.01.2022 г.   № 8-40 
г.Петровск Саратовская область 

 
О внесении изменений в решение  
Совета депутатов муниципального образования  
город Петровск от 27.11.2017 г. № 19-98  
«Об установлении налога на имущество 
физических лиц на территории  
муниципального образования город Петровск» 

 
В соответствии со статьей 407 Налогового кодекса РФ, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования город Петровск Петровского муниципального 
района Саратовской области, Совет депутатов муниципального образования 
город Петровск 

РЕШИЛ: 
 

1. В приложении к решению Совета депутатов муниципального 
образования город Петровск Петровского муниципального района 
Саратовской области от 27 ноября 2017 года № 19-98 «Об установлении 
налога на имущество физических лиц на территории муниципального 
образования город Петровск» (с изменениями от 27.09.2018 г № 33-145, 
от 26.08.2020 г № 61-251) пункт 7.8 изложить в следующей редакции: 

«7.8. Уведомление о выбранных объектах налогообложения, в отношении 
которых предоставляется налоговая льгота, представляется 
налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору не позднее 
31 декабря года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в 
отношении указанных объектов применяется налоговая льгота. Уведомление о 
выбранных объектах налогообложения может быть представлено в налоговый 
орган через многофункциональный центр предоставления государственных 
или муниципальных услуг. 

При выявлении оснований, препятствующих предоставлению налоговой 
льготы в соответствии с уведомлением о выбранном объекте 
налогообложения, налоговый орган информирует об этом налогоплательщика. 



При непредставлении налогоплательщиком, имеющим право на 
налоговую льготу, уведомления о выбранном объекте налогообложения 
налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта 
налогообложения каждого вида с максимальной исчисленной суммой 
налога.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.  
 
 
Врио председателя Совета депутатов  
муниципального образования город Петровск                           И.Н. Глебова 

 
 


